АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 января 2016 г.                                                                                     № 10

г. Полярные Зори

О внесении изменений

в муниципальную программу «Содержание и

ремонт дорог местного значения

муниципального образования г. Полярные

Зори с подведомственной территорией

на 2014-2016 годы»

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Содержание и ремонт дорог

местного значения муниципального образования г. Полярные Зори с

подведомственной территорией на 2014-2016 годы», утвержденную

постановлением администрации г. Полярные Зори от 24.02.2014г. № 216, (в

редакции от 30.12.2015 г. № 1524) (далее по тексту программа) следующие

изменения:

1.1 Раздел 3. Перечень программных мероприятий изложить в новой

редакции (согласно приложению №2).

1.4 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования г. Полярные Зори Молчанова А.И.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

Глава муниципального образования      М.О. Пухов

Визы согласования:

МКУ «УГХ» ____________

(подпись)
____________ «____»______2015г.

ФО ____________

(подпись)
____________ «____»______2015г.

ОЭР и ПР ____________

(подпись)
____________ «____»______2015г.

Правовой отдел  ____________

(подпись)
____________ «____»______2015г.

Демченко Ю.В.

проект постановления в прокуратуру направлен

1-в дело, 1-ОЭР и ПР, 1-ФО, 1- прокуратура, 1-МКУ «УГХ»

Приложение № 2

к постановлению

администрации города Полярные Зори

с подведомственной территорией

            от 14.01.2016 г. № 10

3.Перечень программных мероприятий

№

п/п

Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

Источники

финансиро

вания

Объемы финансирования,

тыс. руб.

Показатели результативности

выполнения программных

мероприятий

Исполни

тели.

всего 2014г 2015г 2016г наиме

нован

ие, ед.

изм.

2014г 2015г 2016г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Цель: Сохранение на допустимом эксплуатационном уровне муниципальных автодорог, и создание благоприятных и

безопасных условий пребывания жителей на территории муниципального образования

Задача 1: Содержание муниципальных автодорог в нормативном состоянии

Основное мероприятие 1: «Содержание и ремонт дорог местного значения муниципального образования г. Полярные Зори с

подведомственной территорией»

1.1 Оплата выполненных работ по

содержанию дорог, подъездов к

остановкам автобусов, тротуаров,

площадей, в г. Полярные Зори, н.п.

Зашеек, н.п. Африканда за декабрь

2013г. согласно муниципальному

контракту №01-2013 от

09.01.2013г.

2014г. Всего:

в т.ч.:

МБ:

713,8

713,8

713,8

713,8

  пло

щадь

авто

до

рог,

м2

23870

7

  ООО

«КАЭС-

Авто»

1.2 Содержание дорог, подъездов к

остановкам автобусов, тротуаров,

площадей,

включая планировку и укрепление

обочин, отвод талых и дождевых

2014,

2015,

2016 гг.

Всего:

в т.ч.:

МБ:

29 592,5

29 592,5

9 000,0

9 000,0

10 592,5

10 592,5

10 000

10 000

пло

щадь

авто

до

рог,

23870

7

23870

7

23870

7

конкурс

ный

отбор

№

п/п

Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

Источники

финансиро

вания

Объемы финансирования,

тыс. руб.

Показатели результативности

выполнения программных

мероприятий

Исполни

тели.

всего 2014г 2015г 2016г наиме

нован

ие, ед.

изм.

2014г 2015г 2016г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

вод с поверхностей проезжих

частей, установку и замену

дорожных знаков и искусственных

дорожных неровностей в

г. Полярные Зори, н.п. Зашеек, н.п.

Африканда

 м2

1.3 Нанесение дорожной разметки в

г. Полярные Зори, н.п. Зашеек, н.п.

Африканда

 Всего:

в т.ч.:

МБ:

726,5

726,5

  726,5

726,5

    конкурс

ный

отбор

1.4 Оплата выполненных работ по

содержанию дорог, подъездов к

остановкам автобусов, тротуаров,

площадей… в 2014 году.

2015 Всего:

в т.ч.:

МБ:

443,6

443,6

 443,6

443,6

     ООО

«КАЭС-

Авто»

1.5

Итого по задаче 1:

2014,

2015,

2016 гг.

Всего:

в т.ч.:

МБ:

31 476,4

31 476,4

9 713,8

9 713,8

11 036,1

11 036,1

10726,5

10726,5

пло

щадь

авто

до

рог,

м2

23870

7

23870

7

23870

7

конкурс

ный

отбор

Задача 2: Выполнение работ по ремонту и реконструкции участков автодорог местного значения

2.1 Оплата выполненных работ по

ямочному ремонту улиц Сивко и

пр. Нивский

2015 Всего:

в т.ч.:

МБ:

37

37

 37

37

     ООО

«КАЭС-

Авто»

2.2 Текущий (ямочный) ремонт

покрытия автодорог

2015г. Всего:

в т.ч.:

955,0

 955,0

 площа

дь

 ООО

«Севтех

№

п/п

Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

Источники

финансиро

вания

Объемы финансирования,

тыс. руб.

Показатели результативности

выполнения программных

мероприятий

Исполни

тели.

всего 2014г 2015г 2016г наиме

нован

ие, ед.

изм.

2014г 2015г 2016г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

- ул. Строителей

- ул. Партизан Заполярья

- ул. Сивко

- пр. Нивский

- ул. Ломоносова

МБ:

955,0

955,0

ремон

та,

м2

95,5

5,8

129,7

46,5

467,4

инвест»

2.3 экспертиза сметной стоимости

выполнения работ по ремонту

участков автодорог местного

значения, планируемых на 2015г.

2015г. Всего:

в т.ч.:

МБ:

90,0

90,0

 45,0

45,0

45,0

45,0

 шт.  1  конкурс

ный

отбор

2.4 Консультационные услуги по

подготовке заявки на получение

субсидий из областного бюджета

на дорожную деятельность.

 Всего:

в т.ч.:

МБ:

90,0

90,0

 90,0

90,0

     конкурс

ный

отбор

2.5 ремонт участков дорожного

полотна муниципального

образования

г. Полярные Зори:

- от путепровода до АЗС «Скарус»

- ул. Сивко от городского бассейна

(ул. Сивко д.9) до д.2 пр. Нивский,

- ул. Строителей от рынка «Фея» до

городского бассейна (ул. Сивко

д.9),

- пр. Нивский (от путепровода до

МСЧ-118 (пр. Нивский, д. 1а)),

- поворот в н.п. Зашеек до

2016г. Всего:

в т.ч.:

МБ:

6 155,0

6 155,0

  6 155,0

6 155,0

пло

щадь

ремон

та,

м2

  6427* конкурс

ный

отбор

№

п/п

Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

Источники

финансиро

вания

Объемы финансирования,

тыс. руб.

Показатели результативности

выполнения программных

мероприятий

Исполни

тели.

всего 2014г 2015г 2016г наиме

нован

ие, ед.

изм.

2014г 2015г 2016г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

остановки «Лесозавод»

- от перекрестка а/д Полярные Зори

– Африканда до д.4 ул. Мира

(центральная автодорога).

2.6 итого по задаче 2: 2015,

2016гг.

Всего:

в т.ч.:

МБ:

7 327,0

7 327,0

1 127,0

1 127,0

6 200,0

6 200,0

пло

щадь

ремон

та,

м2

 744,9 5160 конкурс

ный

отбор

Задача 3: «Выполнение работ по реконструкции путепровода через ж/д с осуществлением строительного надзора».

3.1 выполнение работ по

реконструкции путепровода через

ж/д  на км 2+125 автоподъезда к

г. Полярные Зори

2014,

2015гг.

Всего:

в т.ч.:

МБ:

ОБ:

157 161,0

23 998,4

133 162,6

80 330,3

12 266,4

68 063,9

76 830,7

11 732,0

65 098,7

эта

пы

1 2   ООО

«ЛидерС

трой

Транс»

3.2 выполнение работ по

реконструкции путепровода через

ж/д  на км 2+125 автоподъезда к

г. Полярные Зори

(подготовительный этап)

2014г. Всего:

в т.ч.:

МБ:

ОБ:

27 523,5

4 202,9

23 320,6

27 523,5

4 202,9

23 320,6

  этап подго

тови

тель

ный

  ООО

«ЛидерС

трой

Транс»

3.3 выполнение работ по

реконструкции путепровода через

ж/д  на км 2+125 автоподъезда к

г. Полярные Зори (Неосвоенные

лимиты 2014 года)

2015 г. Всего:

в т.ч.:

МБ:

62 808,5

9 590,9

 62808,5

9590,9

     ООО

«ЛидерС

трой

Транс»

№

п/п

Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

Источники

финансиро

вания

Объемы финансирования,

тыс. руб.

Показатели результативности

выполнения программных

мероприятий

Исполни

тели.

всего 2014г 2015г 2016г наиме

нован

ие, ед.

изм.

2014г 2015г 2016г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ОБ: 53 217,6 53217,6

3.4 итого по задаче 3:

2014,

2015гг.

Всего:

в т.ч.:

МБ:

ОБ:

247 493,0

37 792,2

209 700,8

107 853,8

16 469,3

91 384,5

139 639,2

21 322,9

118 316,3

эта

пы

1 2  ООО

«ЛидерС

трой

Транс»

Задача 4: Выполнение проектных и технических мероприятия в рамках дорожной деятельности.

4.1 изготовление технических планов

автодорог для постановки на

кадастровый учет

2014г. Всего:

в т.ч.:

МБ:

367,8

367,8

367,8

367,8

  шт. 5   конкурс

ный

отбор

4.2 приобретение дорожного зеркала 2014г. Всего:

в т.ч.:

МБ:

18,0

18,0

18,0

18,0

  шт. 2   конкурс

ный

отбор

4.3 устройство пандусов на подходах к

пешеходному переходу в районе

д.23-24 по ул. Ломоносова в г.

Полярные Зори

2014г. Всего:

в т.ч.:

МБ:

30, 3

30, 3

30, 3

30, 3

  м3 2,7   конкурс

ный

отбор

4.4 Актуализация проекта организации

дорожного движения и

технических паспортов на

автомобильные дороги общего

пользования местного значения.

2016 Всего:

в т.ч.:

МБ:

1 383,3

1 383,3

  1 383,3

1 383,3

шт.   1 конкурс

ный

отбор

4.5 Прохождение повторной

государственной экспертизы,

результатов инженерных

изысканий, проектной и сметной

2016 Всего:

в т.ч.:

МБ:

200,0

200,0

  200,0

200,0

шт.   1 конкурс

ный

отбор

№

п/п

Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок

выполне

ния

Источники

финансиро

вания

Объемы финансирования,

тыс. руб.

Показатели результативности

выполнения программных

мероприятий

Исполни

тели.

всего 2014г 2015г 2016г наиме

нован

ие, ед.

изм.

2014г 2015г 2016г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

документации на реконструкцию

объекта капитального

строительства «Реконструкция

путепровода через железную

дорогу на км 2+125 автоподъезда к

г. Полярные Зори»

4.6 итого по задаче 4:

2014г. Всего:

в т.ч.:

МБ:

1 999,4

1 999,4

416,1

416,1

 1 583,3

1 583,3

    конкурс

ный

отбор

 ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ: 2014,

2015,

2016гг.

Всего:

в т.ч.:

МБ:

ОБ:

288 295,8

78 595,0

209 700,8

117 983,7

26 599,2

91 384,5

151 802,3

33 486,0

118 316,3

18 509,8

18509,8

0

    конкурс

ный

отбор